Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Одинцовский лицей № 2

Приказ

От  13 марта 2025 г.                                                                                                  № 123

О проведении диагностики знаний и умений выпускников дошкольных отделений

МБОУ Одинцовского лицея №2

На основании приказа Управления образования Администрации Одинцовского

городского округа Московской области от 12.03.2025 г. №290 «О проведении диагностики

знаний и умений выпускников муниципальных бюджетных (автономных)

общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы

дошкольного образования», в целях демонстрации комплексной и всесторонней картины

развития детей, выпускающихся из детского сада и поступающих в первый класс,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за сбор итогов проведения диагностики методиста,

ответственного за НОО Акиньшину С.М. (далее – Ответственный Комплекса).

2. Ответственному Комплекса организовать проведение диагностики знаний и умений

выпускников дошкольных отделений – детских садов №83, №81 (включая модуль

математической направленности), реализующих образовательные программы

дошкольного образования с 14.03.2025 до 04.04.2025 в присутствии воспитателя

групп;

3. Ответственным Комплекса сформировать файл (таблицу Итоги) со всех дошкольных

отделений детских садов №83, №81 в единый ZIP - файл с названием организации,

городской округ (пример: МБОУ СОШ № 1, г. Одинцово) и переслать сформированный

файл ответственному за Одинцовский городской округ Московской области

Невмятуллиной С.О. на электронную почту astrates82@mail.ru до 14.04.2025;

4. Старшим воспитателям дошкольных отделений – детских садов №83, №81 Джула

Е.П., Лаптевой Т.Н.:

- подготовить раздаточный материал для проведения диагностики знаний и умений

выпускников старших и подготовительных групп (включая модуль математической

направленности) до 14.03.2025;

- собрать все данные с каждого дошкольного отделения - детского сада, заполнить

таблицу ИТОГ - Карту наблюдений и передать сформированный файл

Ответственному по Комплексу до 10.04.2025;

5. Воспитателям старших и подготовительных групп дошкольных отделений - детских

садов №83, №81 заполнить таблицу наблюдений за выпускниками и сдать старшему

воспитателю до 04.04.2025.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

дошкольному образованию Субботину О.В.

Директор __________________В.А. Валуева

С приказом ознакомлены